
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015  52 

Věc: 

Smlouva o spolupráci mezi kooperačními partnery v rámci Programu spolupráce Česká republika 

– Svobodný stát Sasko 2014 -2020 k projektu Objektivizace stížností na zápach v Erzgebirgskreis 

a v Ústeckém kraji – příspěvek k analýze příčin a zjišťování zdravotních následků 

Důvod předložení: 

Rozhodnutí o uzavření Smlouvy o spolupráci mezi lead partnerem a projektovým 

partnerem/projektovými partnery v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát 

Sasko 2014 -2020 k projektu „Objektivizace stížností na zápach v Erzgebirgskreis a v Ústeckém 

kraji – příspěvek k analýze příčin a zjišťování zdravotních následků“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Povinné spolufinancování 10% z rozpočtu ÚK činí 23 250,- EUR (627 750,- Kč). 

Celkové náklady projektu činí 232 500,- EUR (6 277 500,- Kč), z toho profinancování 85% 

dotace ERDF 197 625,- EUR (5 335 875,- Kč), profinancování dotace ze státního rozpočtu ČR 5 

% tj. 11 625,- EUR (313 875,- Kč), a povinné spolufinancování 10% z rozpočtu ÚK činí 23 250,- 

EUR (627 750,- Kč). 

Výdaje budou hrazeny z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v letech 2015 – 2020. 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 Jan Szántó,  

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová, 

vedoucí odboru legislativně-právního 

 

 
usnesení číslo:  222/89R/2015 

dne: 18. 8. 2015 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

25. 8. 2015   

Přílohy: 

1. Smlouva o spolupráci mezi lead partnerem a projektovým partnerem/projektovými 

partnery v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 -

2020 k projektu Objektivizace stížností na zápach v Erzgebirgskreis a v Ústeckém kraji 

– příspěvek k analýze příčin a zjišťování zdravotních následků 

 



 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření mezinárodní Smlouvy o spolupráci mezi lead partnerem a 

projektovým partnerem/projektovými partnery v rámci Programu spolupráce Česká republika 

– Svobodný stát Sasko 2014 -2020 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v rámci realizace 

projektu „Objektivizace stížností na zápach v Erzgebirgskreis a v Ústeckém kraji – příspěvek 

k analýze příčin a zjišťování zdravotních následků“. 

Důvodová zpráva: 

1) Projekt „Objektivizace stížností na zápach v Erzgebirgskreis a v Ústeckém kraji – příspěvek 

k analýze příčin a zjišťování zdravotních následků“ byl schválen ke zpracování žádosti o 

dotaci Radou Ústeckého kraje dne 22. 7. 2015, č. usnesení 46/87R/2015. Jednou 

z povinných příloh žádosti je i Smlouva o spolupráci mezi kooperačními partnery. Jedná se 

o mezinárodní smlouvu, kterou podepisují všichni partneři projektu. V tomto případě 

partnery projektu jsou: Ústecký kraj, Český hydrometeorologický ústav, Technická 

univerzita v Drážďanech, Leibnitz institut v Lipsku a Zdravotní ústav v Ústí nad Labem. O 

mezinárodní spolupráci rozhoduje v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje.  

Stanovisko odboru legislativně-právního: 

Upozorňujeme, že právní režim smlouvy se řídí německým právem a odbor LP nedisponuje 

odborníky na německé právo a předání materiálu k posouzení specializované advokátní kanceláři 

se nejeví účelným, protože se jedná o „formulářovou“ smlouvu, která neumožňuje provádět 

úpravy textu. Odbor LP provedl posouzení předložené Smlouvy o spolupráci mezi lead partnerem 

a projektovým partnerem / projektovými partnery a konstatuje, že smlouva neobsahuje ustanovení 

výrazně riziková či v neprospěch Ústeckého kraje. Apelujeme na řádné plnění povinností ze 

smlouvy, neboť případné náhrady škody při neplnění povinností ze smlouvy (byť i z nedbalosti) 

mohou být podstatně vyšší, než by tomu bylo dle českého práva. 

 


